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Ting enstemmigt har vedtaget. Jeg tillod 
mig endvidere at bede den højtærede Mini- 
ster oplyse Tinget om, hvorfor han efter 
kun 1 Dags Konstitution udnævnte den 
ministerielle Embedsmand til Bankinspek- 
tør, ̂ denne Embedsmand, som ikke er i 
Besiddelse af de særlige Kvalifikationer^ 
som Bankinspektørembedets Indehaver 
skulde være forlenet med, og gjorde det, 
uden at Stillingen blev opslaaet, saaledes 
at der blev Adgang for; andre, der havde 
disse Kvalifikationer,, til at søge den. Jeg 
haaber, at den højtærede Handèlsminister 
ved Siden af sit private og personlige 
Haandgemæng med det ærede MedleimHr. 
Stauning ogsaa kan faa Tid' til at svare 
paa Img,  der har Interesse for Befolk- 
-ningen. 

; Aksol J e n s e n :  Jeg skal ganske hen- 
holde , mig til de Udtalelser, der er frem- 
sat af den højtærede Handelsminister, og 
tillade mig at anbefale ærede Medlemmer 
atv stemme imod saavel den af det ærede 
Medlem Hr. :Stauning fremsatte; Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen, som den 
af det ærede Medlem Er. Dahlgaard frem- 
satte. " i i !홢 . ' ' ; I i 

/'Christmas Møller;;.^ Til i« det ærede 
Medlem Hr. Dahlgaard skal jeg sige, i at 
mit Parti bar., stedse under denne Debat 
givet Udtryk for, at vi ikke vilde deltage 
i nogén politisk Tilkendegivelse fra Tinget, 
og :-i Tilslutning dertil c skal i j eg tilraadè 
det ærede Medlem Hr;; Dahlgaard nøje at 
studere den Debat, der fandt Sted her i 
Tinget for en 24-̂ 3 A a r  siden, da der var 
stillet en Forespørgsel og eri Dagsorden 
overfor det ærede Medlem Hr. Borgbjerg, 
fordi han som Minister havde anbefalet 
til U denrigstjenestenien 홢ilde berygtet" Per- 
son. Hvordan var da det ærede Medlem 
Hr. Dahlgaards Stilling? Ja, der var maaske 
en lidt dygtigere Ordfører den Gang for 
det radikale Venstre end i Dag, men hvor- 
dan var det ærede Medlem Hr. Dahlgaards 
Stilling ? Det ærede Medlem Hr. Dahlgaards 
og , hans Partis Stilling - var den, at skønt 
det var > ganske givet, at Partiet fuldkom- 
men. misbilligede det ærede Medlem Hr. 
Borgbjergs Optræden, ønskede man ikke 
at lade det komme til nogen politisk Til- 
kendegivelse fra Tinget.i i < 

Handelsministeren (Slebsacger): Jeg 
maa sige til det ærede Medlem Hr. Dahl- 
gaard, at naar den nyudnævnte Bank- 
inspektør: Tetens ikke fik : sin faste Ud- 

noovnelse, v samtidig med at han fik sin 
Konstitution, hang det sammen med, at 
Bankinspektøren fik - Orlov fra sit Embede 
fra Afskedigelsessagen til den 1. Januar, 
og da Udnævnelsen af den nye Bankinspek- 
tør ikke kunde foreligge, maatte man kon- 
stituere ham, og han blev altsaa- konstitu- 
eret som Bankinspektør indtil den 1. Ja- 
nuar  og hans Udnævnelse gælder jo fra den 
14, 홢 Januar. i Hvad ahgaår; Spørgsmaalet om, 
hvorvidt den nyudnævnte Bankinspektør 
egner sig for Embedet -홢 det har jo ;ogsaa 
været paa Tale 홢r føler jeg mig fuldkommen 
overbevist om., at han netop egner. 홢 sig for 
Embedet; jeg tror ogsaa, at Bankinspek- 
tionen trænger; til, at der virkelig kommer 
en skolet Embedsmand til at lede Bank- 
inspektionen, og jeg føler mig overbevist 
om, at Bankinspektør Tetens vil være den 
rigtige Mand. /홢홢'홢홢*!..i..i 

Hvad angaar det andet Spørgsmaal, 
som blev stillet af det ærede Medlem Hr. 
Dahlgaard vedrørende Bankloven, er For- 
holdet jo dette;' at dette Spørgsmaal er 
stillet til mig under Finanslovbehandlingen, 
og Jeg agter at besvare det under, Finanslov- 
behandlingen." 홢홢홢홢 홢 

Dah!gaard: De ,.Pemærkniiig'erj jeg 
har fremsat i Anledning af Udnævnelsen 
af 'Hr.: Tetens til Bankinspektør,1 har ikke 
paa nogen Maade indeholdt en Anke mod 
d en udnævnte B ankin sp ektør so m Emb eds - 
mand. Det, jeg har tilladt mig at gøre 
opmærksom paa, er, at den nu udnævnte 
Bankinspektør ikke har de særlige Kvali- 
fikationer, som det var forudsat ved; Op- 
rettelsen af Bankinspektørembedet, at 
Bankinspektøren ' skulde have. Og naar 
den (højtærede Minister nu 홢 anfører, at han 
føler s'ig overbevist om, > at man 'trænger 
til 홢en skolet Embedsmand" i Stedet for 
den Mand, som alle har ment, man burde 
have i denne Stilling, skulde vi saa ikke 
'hellere udtrykke det saaledes, at den højt- 
ærede Minister maaske mener, at vi - træn- 
ger til at: have en svag Bankinspektør i 
Stedet i for en stærk til at føre Tilsynet med 
Bankverdenen. < r  ; i i 

; Maa jeg en diiii i have Lov til at tilføje 
overfor den højtærede Minister, '<at i jeg for 
saa vidt kan i være glad ved, * at han ikke i 
Aften vil besvare mit Spørgsmaal om 
Bankloven; der er1 altsaa 홢 endnu et Haab 
om, at den højtærede Minister vil frem- 
sætte 홢 det Banklovforslag, som hans eget 
Parti tidligere har stemt for. ) 
: ::; Men dernæst vil' jeg gem e; sige et Par 
Ord til i det ærede , Médlem - Hr. Christmas 


